
UCHWAŁA NR IX/84/19
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na realizację zadania pn. "PONE - IV etap"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 91, art. 92 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.  j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869)

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala:

§ 1. Zaciągnąć pożyczkę w wysokości 456 000,00 zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. "PONE - IV etap", w następujący sposób:

1) I transza w 2019 r. - 228 000,00 zł

2) II transza w 2020 r. - 228 000,00 zł  z terminem spłaty do 31 grudnia 2025 r.

§ 2. Źródłem finansowania zobowiązania będą dochody budżetu gminy w latach 2021 - 2025.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

Adam Nocuń

Id: 6ACBFF5E-C616-4118-9623-F49AF958D816. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Program Ograniczenia Niskiej Emisji tworzony jest w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń pyłowo-
gazowych, dostających się do powietrza z sektora mieszkaniowego zabudowy jednorodzinnej. Wymiana
nieefektywnych źródeł ciepła na nowoczesne i bardziej sprawne będzie przeprowadzana w budynkach
mieszkalnych, indywidualnych będących własnością osób fizycznych. W ramach IV etapu Programu na
terenie Gminy Bobrowniki planuje się wymianę 49 nieekologicznych źródeł ciepła, tym samym osiagając
efekt rzeczowy i ekologiczny w postaci zamontowanych 37 kotłów retortowych, 8 kotłów gazowych i 4
kotłów na pellet. Gmina Bobrowniki sfinansuje mieszkańcom do 60 procent inwestycji w formie pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, resztę - 40%
kosztów inwestycji stanowić będzie wkład własny wnioskujących mieszkańców.

Całkowita wartość zadania wynosi 760 000,00zł, z czego 456 000,00zł sfinansuje gmina z przedmiotowej
pożyczki, w tym 228 000,00zł w 2019 roku i 228 000,00zł w 2020r.

Spłaty rat nastepować będą od 2021 roku do 2025 roku po 91 200,00zł w każdym roku.

Przedmiotowa pożyczka została ujeta w limicie pożyczek na 2019 rok Gminy Bobrowniki ustalonym
w zmianie uchwały budżetowej na 2019 rok jak również w zmianie Wieloletniej prognozie finansowej na
lata 2019-2030 na sesji w dn. 30.05.2019r.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

Adam Nocuń 

Id: 6ACBFF5E-C616-4118-9623-F49AF958D816. Podpisany Strona 1




